



COMPROVANTE DE SAÍDA DE MATERIAIS - CSM

Nº SAÍDA:	0000055	DATA DA SAÍDA:	10/04/2023	DATA DO LANÇAMENTO:	10/04/2023
ALMOXARIFADO DA SAÍDA: ALMOXARIFADO SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E A					
NATUREZA DA SAÍDA:	CONSUMO	POSSUI REQUISIÇÃO:	NÃO		
UNIDADE DE CONSUMO:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS				
COD. ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	QTD SOLICITADA	QTD ATENDIDA		
3.01.20.000189	LUMINARIA PÚBLICA POSTE ALUMINIO BOCAL E-27, SUPORTE 25MM	10,0000	10,0000		
3.01.20.000182	LAMPADA DE LED 40W 6000K 240V	40,0000	40,0000		
3.01.20.000181	LAMPADA DE LED 30W 6000K 240V	20,0000	20,0000		
3.01.20.000173	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DE 63A TRIFASICO, CURVA C	1,0000	1,0000		
3.01.20.000164	CABO ISOLADO DE 2,5MM-PADRÃO ABNT - CABO COBRE 750V COM REGISTRO NO INMETRO	200,0000	200,0000		
3.01.20.000163	CABO ISOLADO DE 1,5MM-PADRÃO ABNT - CABO DE COBRE 750V COM REGISTRO NO INMETRO	200,0000	200,0000		
3.01.20.000156	BRAÇO RETO PARA LUMINÁRIA: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO, GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA, COMPRIMENTO DE 1000MM, DIÂMETRO DO TUBO DE 25,4MM	1,0000	1,0000		

Recebemos de LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ		os produtos / serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado		NF-e	
Dest/Rem: 54 MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA		Total: 2.843,74		Nº: 000.002.305	
Emissão: 10/04/2023				SÉRIE: 1	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO DO RECEBEDOR			

LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ

AVE SENADOR HELVIDIO NUNES,257

BOA SORTE 64607-085

PICOS / PI 8934228653

DANFE

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Entrada: 0 1

Saída: 1

Nº: 000.002.305

SÉRIE: 1

Página 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

Natureza da operação		Protocolo de Autorização de Uso		10/04/2023 10:29:27	
VENDA DE MERCADORIA		322230006650561			
Inscrição estadual		Inscrição estadual do subst. tributário		CNPJ	
195529308				21.899.821/0001-81	
		Chave de acesso da NF-e - Consulta no site www.nfe.fazenda.gov.br		22230421899821000181550010000023051387015390	

Destinatário/Remetente

Nome/Razão Social		CPF/CNPJ		Data da emissão	
54 MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA		12.066.973/0001-02		10/04/2023	
Endereço		Bairro/Distrito		CEP	
AV SAO JOAO BATISTA 911		CENTRO		64635-000	
Município		UF		Inscrição estadual	
SAO JOAO DA CANABRAVA		PI		Hora de saída	
				10:16	

Fatura

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS		Valor do ICMS		Base de cálculo do ICMS Subst.		Valor do ICMS Substituição		Valor total dos produtos	
0,00		0,00		0,00		0,00		2.843,74	
Valor do frete		Valor do seguro		Desconto		Outras despesas acessórias		Valor do IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								Valor total da nota	
								2.843,74	

Transportador/Volumes transportados

Razão Social		Frete por conta		Código ANTT		Placa do veículo		UF		CPF/CNPJ	
		0 - Emissor 1 - Destinatário		0							
Endereço		Município		UF		Inscrição estadual					
Quantidade		Espécie		Marca		Numeração		Peso bruto		Peso líquido	
0,00								0,00		0,00	

Dados do Produto/Serviço

Cód. Produto	Descrição do produto/Serviço	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UNID	QTDE	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
5634	CABO ISOLADO DE 1,5mm padrão ABNT cabo de cobre 750V INMETRO	85444900	0500	5.405	MT	200,0000	0,98000	196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5640	CABO ISOLADO DE 2,5mm - padrão ABNT - cabo de cobre 750V com INMETRO	85444900	0500	5.405	MT	200,0000	1,49000	298,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7664	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DE 63A TRIFASICO, CURVAC.	85362000	0500	5.405	UN	1,0000	35,10000	35,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6661	LAMPADA DE LED 30W 6000K 240V	85395200	0500	5.405	UN	20,0000	29,37000	587,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6660	LAMPADA DE LED 40W 6000K 240V	85395200	0500	5.405	UN	40,0000	34,26000	1.370,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	LUMINARIA PUBLICA POSTE ALUMINIO BOCAL E 27 SUPORTE 25MM	94054900	0500	5.405	UN	10,0000	32,77000	327,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6585	BRAÇO RETO LUMINA confec tubo aco galv fogo c sap compri 1000mm tubo 25 4mm	73089010	0500	5.405	UN	1,0000	29,14000	29,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	0,00		0,00

Dados adicionais

Informações complementares

Val Aprox Tributos F=R\$444,70 (15,64%), E=R\$173,66 (6,11%) Fonte: IBET

Reservado ao Fisco